
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2764 

DETERMINA 
N. 2459 DEL 22/11/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 E SMI PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA DI 
RASTRELLIERE. CIG Z62ACAFCAC.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
6
0
7
7
4
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
7
/
1
1
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2764 

DETERMINA N. 2459 DEL 22/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 E SMI PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA DI 
RASTRELLIERE. CIG Z62ACAFCAC.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Con determina dirigenziale a contrarre n. 2893 del 22/12/2016 è stata indetta una gara tramite 

RDO  sul  mercato  elettronico  ai  sensi  dell'art.  36  comma  2  del  D.  lgs.  50/2016  e  smi  per 

l'affidamento  della  fornitura  e  posa  di  rastrelliere   -  segnaletica  in  ordine  –  anno  2016  da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 commi 

2   del  D.Lgs.  50/201  e  s.m.i.,  con  un punteggio  complessivo  di  100  punti  come indicato  nel 

Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale..

In  data  03/04/2017  è  stato  pubblicato  all’albo  pretorio  e  sul  profilo  del  committente  l’avviso 

pubblico  PGN  45340   “Indagine  di  mercato  propedeutica  all'espletamento  della  procedura 

negoziata mediante RDO sul mercato elettronico, ai sensi dell'art.  36 comma 2 del D.Lgs. 50 del 

18/04/2016 e  smi,  per  l'affidamento  della  fornitura  e posa di  rastrelliere  per  biciclette”,  per  la 

raccolta  delle  manifestazioni  di  interesse  delle  ditte  interessate  a  partecipare  alla  procedura 

negoziata;

Entro il termine stabilito (le ore 12:00 del giorno 19/04/2017) hanno presentato la manifestazione 

di interesse alla ricerca di mercato per l’affidamento della fornitura in oggetto le seguenti ditte: 

FRIZZONI MAURO (PGN 53620 del 19/04/2017), METALCO SRL (PGN 52725 del 14/04/2017), 

CODAL DI PENNA EZIO E C. SNC (PGN 52269 del 13/04/2017), ARREDO PARK SRL ( PGN 

49284 del 10/04/2017), MA.ECO SNC (PGN 47981 del 06/04/2017), ALFA SRL (PGN 47741 del 

06/04/2017),  LAZZARI  SRL  (PGN  46817  del  05/04/2017),  MANUFATTI  VISCIO  SRL 

SEMPLIFICATA (PGN 47260 del 06/04/2017) ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI (PGN 

52743  del  14/04/2017),  FERRINOX SRL (  PGN 53791  del  19/04/2017),  MACAGI  SRL (PGN 

52815 del 14/04/2017), ARCA LAND SOC. COOP. (PGN 48315 del 07/04/2017), UNITEAM SRL 

(PGN 53167 del 18/04/2017), COSTRUZIONI STRADALI MEZZALIRA &CO. SNC  (PGN 48265 

del 05/04/2017) e DIMCAR SRL (PGN 53102 del 18/04/2017);

In data 10/07/2017 è stata indetta sul mercato elettronico acquistinretepa.it la RDO n. 1594315, da 

aggiudicarsi  con il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  alla  quale  sono state 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2764 

DETERMINA N. 2459 DEL 22/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 E SMI PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA DI 
RASTRELLIERE. CIG Z62ACAFCAC.

invitate le seguenti n.  13 ditte,  che risultavano iscritte al bando MePA Arredi104, che avevano 

presentato la manifestazione di interesse: 

1 ALFA SRL

2 ARCA LAND SOC. COOP.

3 ARREDO PARK

4 CODAL DI PENNA EZIO E C. SNC

5 DIMCAR SRL

6 FERRINOX SRL UNIPERSONALE

7 FRIZZONI MAURO

8 ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI

9 LAZZARI SRL

10 MA.ECO SNC

11 MACAGI

12 MANUFATTI VISCIO SRL SEMPLIFICATA

13 METALCO SRL

La scadenza stabilita per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 12:00 del giorno 26 

luglio 2017;

Entro il termine previsto nella RDO (le ore 12:00 del giorno 26/07/2017) sono pervenute le offerte 

da parte delle seguenti ditte:

1 ARREDO PARK srl  Via Mantovana, 185/B – Verona P.IVA  e CF 02993070230

2 MA.ECO snc Via Municipio, 28 – Arpaia (BN)  P.IVA e CF 01397460625

3 MANUFATTI VISCIO srl semplificata Via Don Primo Mazzolari, 120 – Apricena (FG) P.IVA 

03920560715

4 METALCO  srl   Via  della  Fornace,  44  –  Castelminio  di  Resana  (TV)  P.IVA  e  CF  

04299810269.

Con Provvedimento del Direttore del Settore Mobilità e Trasporti PGN 124739 del 21/09/2017 è 

stata nominata la commissione di Gara per l'aggiudicazione della fornitura in oggetto.

L’apertura della documentazione di gara si è tenuta in seduta pubblica nei giorni:

21/09/2017 alle ore 9,30  presso il Settore Provveditorato del Comune di Vicenza; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2764 

DETERMINA N. 2459 DEL 22/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 E SMI PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA DI 
RASTRELLIERE. CIG Z62ACAFCAC.

10 /10/2017 alle ore 11,00  presso il Settore Provveditorato del Comune di Vicenza;

10/11/2017 alle ore 11,30 presso il Settore Mobilità e Trasporti del Comune di Vicenza.

in  base alle  quali  è  stata  aggiudicata  la RDO relativamente  alla  fornitura  in oggetto  alla  ditta 

METALCO srl  Via della Fornace, 44 – Castelminio di Resana (TV) P.IVA e CF 04299810269, 

miglior offerente ed aggiudicataria con l'importo complessivo di € 31.771,18, oneri per la sicurezza 

compresi,  più IVA 22%, per un totale di € 38.760,84.

La  Commissione  di  gara  ha  rilevato  che  la  offerta  della  ditta  METALCO  srl  risultava 

anormalmente  bassa,  ai  sensi  dell’art.  97,  comma 3,  del  D.Lgs.  50/2016 e smi,  in quanto ha 

ottenuto sia i punti relativi al prezzo che la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione 

superiore o uguali ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti nel bando di gara..

Con  nota  PGN  134891  del  11/10/2017,  agli  atti,  sono  state  richieste  alla  suddetta  ditta  le 

giustificazioni relative alla anomalia, ai sensi dell’articolo 97, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e smi.

La ditta METALCO srl con successiva nota PGN 143400 del 25/10/2017, agli atti,  ha trasmesso la 

documentazione di giustificazione dell'offerta anomala presentata in sede di gara, ai sensi del D. 

Lgs. 50/2016 e smi.

Il responsabile del procedimento, come da nota PGN 149017 del 06/11/2017, agli atti, ha ritenuto 

complete ed esaustive le giustificazioni dell'offerta fornite dalla ditta METALCO srl e ha reputato 

altresì  la congruità dei costi e l’utile di impresa derivante dalla fornitura concludendo  che l’offerta 

risulta, nel suo complesso, congrua e affidabile per l’esecuzione dell’appalto in oggetto.

Pertanto la Commissione di Gara nella seduta del 10/11/2017 ha preso atto di quanto comunicato 

dal RUP e ha proposto l'aggiudicazione della RDO in oggetto  alla ditta medesima.

Accertata quindi la regolarità dell’offerta presentata dalla ditta METALCO srl, e che la ditta è in 

possesso di  DURC regolare  (prot.  INAIL_9207248 del  20/10/2017)  e dei  requisiti  richiesti,   in 

particolare dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  come da 

documentazione  acquisita  agli  atti,  si  può  procedere  all’affidamento  della  fornitura  alla  ditta 

medesima, per l'importo di €  38.760,84, IVA 22%compresa.

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2764 

DETERMINA N. 2459 DEL 22/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 E SMI PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA DI 
RASTRELLIERE. CIG Z62ACAFCAC.

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di aggiudicare, per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa e sulla 

base dei verbali della commissione di Gara PGN 125962 del 25/09/2017, PGN 135425 del 

12/10/2017  e PGN 151973 del  10/11/2017,  agli  atti,  la  RDO n.  1594315  relativa alla 

fornitura e posa di rastrelliere per biciclette alla ditta METALCO srl Via della Fornace, 44 – 

Castelminio  di  Resana  (TV)  P.IVA  e  CF  04299810269,  miglior  offerente  sul  Mercato 

Elettronico Pubblica Amministrazione - M.E.P.A. CONSIP,  per un importo complessivo di € 

38.760,84, IVA 22% compresa;

2) di  prendere atto  che la  spesa complessiva di   €  38.760,84,  IVA 22% compresa,  trova 

copertura nell'impegno codice n. 113284 del capitolo 1941105 “Ripristino e manutenzione 

straordinaria post incidenti” dove rientra nella somma vincolata  con determina dirigenziale 

a contrarre n. 2893 del 22/12/2016, richiamata in premessa;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2764 

DETERMINA N. 2459 DEL 22/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 E SMI PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA DI 
RASTRELLIERE. CIG Z62ACAFCAC.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019
1941105 113284 competenza: 38.760,84 

cassa: 38.760,84 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 38.760,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 38.760,84 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2764 

DETERMINA N. 2459 DEL 22/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 E SMI PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA DI 
RASTRELLIERE. CIG Z62ACAFCAC.

4) di  procedere  alla  stipula  del  relativo  contratto  di  appalto  per  mezzo di  corrispondenza 

secondo l'uso del commercio,  in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i. e dell'articolo 19 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

5) di  dare  atto  che  la  ditta  METALCO  srl  assume,  con  l'accettazione  delle  clausole 

contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata 

comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio  territoriale del Governo 

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

6) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 

DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici  a  norma dell'art.  54  del  D.  Lgs.  165/2001”  e le  più specifiche disposizioni  del 

Codice  di  comportamento  approvato  dal  Comune  di  Vicenza  con  delibera  di  Giunta 

Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

8) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa)  e  quindi  è  legittimo  procedere  all'acquisto  oggetto  della  presente  determina, 

effettuato su M.E.P.A. in quanto assenti convenzioni attive Consip per il prodotto richiesto;

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2764 

DETERMINA N. 2459 DEL 22/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 E SMI PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA DI 
RASTRELLIERE. CIG Z62ACAFCAC.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2764 

DETERMINA N. 2459 DEL 22/11/2017

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:   MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 E SMI PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
E POSA DI RASTRELLIERE. CIG Z62ACAFCAC.  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

118997 2017 RIPRISTINO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
POST INCIDENTI

10052.02.194110
5

38.760,84

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 24/11/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 04188a0d0ac072d0964f6fc3b6a6afda86fb9bba 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2764 

DETERMINA N. 2459 DEL 22/11/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 E SMI PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
E POSA DI RASTRELLIERE. CIG Z62ACAFCAC. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

118997 2017 RIPRISTINO E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA POST INCIDENTI

U 10052.02.1941105 38.760,84

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 27/11/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 04188a0d0ac072d0964f6fc3b6a6afda86fb9bba 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

